
Evidence návrhů podaných Komisí pro informace a media 

 

Datum 
předložení 

Název návrhu 
Znění návrhu 

Rozhodnutí 
odpovědného 

orgánu 

Předpokládaný termín vyřešení Výsledek 
 (průběžný - koncový) 

     

3.3.2018 Předloženit náklady na novou formu ŠZ a porovnání s 
loňskou verzí 

   

3.3.2018 Směrem k dodavateli korektur ŠZ využívat sankce za chyby 
v textu 

   

15.1.2018 Zajistit dostatečné zasílání příspěvků s předstihem (viz 
zápis) 

Vedení města  Bude respektováno 

15.1.2018 Realizovat aktualizované návrhy KIM na zajištění 
informovanosti občanů ve volebním roce 2018 

RM 21.2. Bude projednáno RM 

15.1.2018 Zastavit přípravu nového webu města a začít jej znovu RM 21.2.  

15.1.2018 Zapojit zástupce KIM do přípravy nového webu města RM 21.2. Bude projednáno RM 

15.1.2018 Upravit přílohu Pravidel pro ŠZ (rubriky) podle nového 
formátu ŠZ 

   

23.10.2017 Rychleji realizovat opatření k zajištění kvality a 
bezchybovosti ŠZ (viz naše náměty z minulého jednání) 

redakce Listopad 2017  realizováno 

23.10.2017 Omezit komerční hlášení (např. na konkrétní čas 1-2 
týdně) 

Vedení města Listopad 2017  realizováno 

23.10.2017 Informovat KIM o tématech, která se týkají jejich okruhu 
činností 

Vedení města + 
redakce 

Listopad 2017  probíhá  

18.10.2017 Připravit plán hodnocení komisí ve ŠZ (opakovaně) redakce   

18.10.2017 Vyhodnotit Mobilní rozhlas po 6 měsících provozu    

14.8.2017 Přijmout opatření, která by zabránila opakovaným 
gramatickým chybám ve ŠZ (nedostatečná korektura) 

 Organizační změna Bude vyhodnoceno po dalších 2 číslech ŠZ 

KIM vyhodnotí tento návrh po čase 



14.8.2017 Žádost KIM, aby redaktor vysvětlil důvody rozdílného 
přístupu k alternativním názorům ve ŠZ 4/2017 v rubrice 
„volební subjekty“ 

Redaktor  Redaktor vysvětli l  důvody v emailu předsedovi 
KIM p.Zmeškalovi. 

12.6.2017 Návrh na úpravu pravidel publikování příspěvků ve ŠZ a 
zřízení redakčního výboru  

RM 20. 8. 2017  

18.1.2017 Více využívat zpravodajské aktivity - „žurnalistiky“ – u 
témat, která jsou pro občany zajímavá více oslovovat 
opozici, odborníky, občany (získávat více názorů a 
pohledů k tématu 

ST, TAJ 07/2017 
 

Bude zváženo s  ohledem na finanční možnosti 

města 
Totožné s  námětem z 10. 4.2016, řešeno formou 
externího spolupracovníka. 
KIM vyhodnotí tento návrh po čase 

19.10.2016 Rozhodnout o využití tématu Četnické humoresky při 
šlapanických akcích  

  nerozhodnuto 

19.10.2016 Vytvářet městské reportáže ve formátu, který je bližší 
mladší generaci 

 průběžně HOTOVO JAK? 
Předáno panu Agalarovovi a vzato na vědomí. 

Zvažována změna formátu reportáží – videí. Více 
info 30.6. 2017 
KIM vyhodnotí tento návrh po čase 

13.7.2016 Zpracovat manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu do definitivní 
podoby – pro potřeby případných změn zpracovatele. 
Připravit pravidla pro práci s grafikou na Infokanále a ve 
ŠZ tak, aby byly součástí vnitřní metodiky i při 
personálních změnách. 

 31.12.2016 Zpracováno a uloženo u paní Staňkové, procesní 

mapy jsou součástí interních předpisů.  

12.8.2015 VÝLEPOVÉ PLOCHY: 
- Doplnit stávající výlepové plochy o nově zastavěná 

území – Brněnská Pole, Švehlova 

  
Do 30.6.2017 

Posun na 31. 10. 

Dle stavu přípravy nového mobiliáře. 
 

 

DOKONČENÉ NEBO ZAMÍTNUTÉ NÁVRHY: 

15.11.2017 Před zveřejněním nového webu důkladně zkontrolovat 
obsah i funkce 

 x HOTOVO – nahrazeno jiným návrhem  

23.10.2017 Redakce by měla v rubrice „Volební subjekty“ důsledně 
dodržovat rozsah 0,5 strany ŠZ 

RM zamítá x HOTOVO - Zdůvodnění viz zápis RM 

23.10.2017 Zajistit dostatečné informování o organizaci voleb i ve ŠZ 
(ne jen v elektronických médiích) 

RM pověřuje KIM 
konkretizovat 

x HOTOVO – KIM zaslala viz zápis 11.12.2017 

Zdůvodnění viz zápis RM 

18.10.2017 V rámci přípravy rozpočtu města na r.2018 vyčlenit částku 
na případné využití námětů na předvolební informování 
občanů o názorech volebních subjektů 

RM zamítá x HOTOVO 
Zdůvodnění viz zápis RM 



18.10.2017 Zvážit náměty KIM k informování občanů o názorech 
volebních subjektů ve volebním roce 2018 

RM zamítá x HOTOVO – Zdůvodnění viz zápis RM 

18.10.2017 Podpořit práci redakci tak, aby dostatečně fungovala tzv. 
nosná témata ŠZ 

RM zamítá x HOTOVO – Zdůvodnění viz zápis RM 

12.6.2017 Návrh na změnu přístupu při publikování alternativních 
názorů na kritické články v témže vydání ŠZ 

RM 19. 7. 2017 RM vzala navrh na vedomi a upozornuje redakci 
na dusledne uplatnovani pravidel pri ziskavani 

alternativnich nazoru. 

10.4.2017 Přehodnotit organizační náplň oddělení pro styk 
s veřejností s cílem získat více prostoru pro redaktorské 
aktivity (případně další podněty) 

ST, TAJ 07/2017 Bude vyhodnoceno radou z pohledu finanční a 
personální náročnosti na toto doporučení KIM. 
Vyhodnocení proběhlo a na základě finančních 
možností byl stav oddělení doplněn o externího 

spolupracovníka pro Zpravodaj. 

10.4.2017 Setkání s občany – realizovat pravidelně 1x ročně, 
společně s vyhodnocením námětů z předešlého setkání 

ST, setkání probíhají 
od začátku roku 2017 

Splněno od 02/2017 Setkání probíhají, RM počítá s  každoročním 
opakováním. Vyhodnocení a informace jsou 
průběžně zveřejňovány ve Zpravodaji. 

13.2.2017 Náměty na podporu sounáležitosti občanů s městem: 
- větší využití krátkých videí pro městský fb a web (např. 

videozáznamy z rekonstrukcí či různých městských projektů – např. 
i časosběrnou formou) 

- větší využití historie Šlapanic (pověsti a báje ze Šlapanicka, plánek 
zajímavých budov a míst, popis vývoje Šlapanic, …) 

- využití velkoformátových fotografií  - porovnání historického stavu 

míst s dnešním stavem (viz ukázka v zápise KIM) 

  K podpoře sounáležitosti se realizovaly 
omalovánky s  historickými budovami ve městě a 
připravuje se kalendář s  historickými fotkami míst 
a jejich současnou podobou na 2018. Další 

náměty zvažujeme 

18.1.2017 doporučení pro p.Mikšovského – dodržovat termín 
uzávěrky 10.dne měsíce s výjimkou situací, kdy je vhodné 
poskytnout občanům co nejaktuálnější informace 

  Uzávěrka pro přispěvatele je v absolutní většině 
případů dodržována, je zásadní pro přípravu 

Zpravodaje. Zpravodaj je současně médium 
města, které připravuje články tak, aby informace 
pro občany byly co nejaktuálnější. Je 

v kompetenci šéfredaktora, aby posoudil 
jednotlivé příspěvky, jejich aktuálnost, a 
v návaznosti na harmonogram příprav rozhodl o 
jejich zařazení do Zpravodaje. Viz bod 4g Pravidel: 

Redaktor rozhoduje o zařazení a výsledné podobě 
příspěvků, inzerce a dalšího obsahu jednotlivého 
čísla a je za něj zodpovědný. 

10.4.2017 Návrh na změnu Pravidel publikování ve ŠZ – hlavní 
odpovědnost za řešení stížností má mít KIM (kromě 
příspěvků, kde hrozí městu trestní odpovědnost) 
- konkrétní návrh, viz zápis 

 17.5.2017 Tento návrh stáhnut a bude vypracován nový – viz 

12.6.2017 

18.1.2017 Považuje práce na přípravě nového městského webu za 
pomalé – pracovní skupina, ve které jsou i zástupci KIM se 
sešla za celý rok pouze 2x 

 30. 9. 2017 HOTOVO – projekt zastaven 1/2018 
RM bere na vědomí. 

KIM vyhodnotí tento návrh po čase 
 



16.11.2016 Realizovat některé náměty KIM na větší zapojení mladé 
generace využitím městských médií 

  Téma předáno osobně na jednání se ST, 
projednáno – návrhy zatím nejsou ve finančních 
možnostech ZŠ (tablety apod.), nicméně ZŠ 

s městem aktivně spolupracuje na mnoha akcích a 
žáci ZŠ jsou součástí akcí města a naopak. 

19.10.2016 Zajistit průběžné informování o stavu na projektech 
z Veřejného fóra 

 průběžně HOTOVO 
Informace průběžně na ZM a ve Zpravodaji 

(výstupy ze ZM). 

19.10.2016 Při přípravě pravidel, která se dotýkají oblasti zájmu KIM 
zasílat před jejich schválením členům KIM 
k připomínkování (viz Pravidla pro výlepové plochy) 

 průběžně HOTOVO 
 

19.9.2016 KIM doporučuje k plánovanému hodnocení prohlášení 
RM, které vyjde v 6.čísle dát prostor pro hodnocení i 
opozici, případně oslovit občany s jejich názory na řešení 
nosných témat RM 

 Prosinec 2016 HOTOVO 
 

19.9.2016 Jakou součást zápisu ze ZM dokládat přílohu s dotazy 
občanů (případně náměty zastupitelů ke zlepšení situace 
ve městě) a způsob řešení jejich dotazů 
tato souhrnná informace bude přehledněji informovat o 
způsobu řešení podnětů občanů a jejich výsledcích 

  HOTOVO 
Vždy na začátku jednání ZM je kontrola úkolů, kde 
je shrnuto plnění úkolů. 

19.9.2016 Realizovat ve ŠZ hodnocení Šlapanického léta  Prosinec 2016 HOTOVO 

13.7.2016 p.Mikšovský – informovat na schůzkách KIM o stavu prací 
na novém městském webu 

 průběžně  

20.6.2016 Web města – KIM považuje za nedostačující práce a 
informovanost u návrhu „tvorba nového městského 
webu“ (z 10.6.2015) a žádá o urychlení prací na novém 
webu a sdělení plánu tvorby s termíny a odpovědností. 

 průběžně Proběhla úvodní schůzka mezi zástupci KIM a 
města, kde se představil  grafický návrh a navrhly 
další kroky.  

11/2016 pracovní skupina zrušena  

20.6.2016 Závěrečné stanovisko KIM k Pravidlům publikování ve ŠZ, 
schváleným RM (viz zápis) 

  HOTOVO 

30.5.2016 Návrh k využívání doplňujících informací k záznamům ze 
ZM (viz video ST u záznamu z 10.ZM k situaci na 
ul.Švehlové): 

i. v podobných případech by měl být zachován 
čistý záznam z jednání ZM bez jakýchkoli zásahů 

ii. případný komentář by měl být až následně (např. 
na infokanále, youtube) 

iii. případný komentář by měl být buď oboustranný 

  HOTOVO 
RM se bude rozhodovat podle jednotlivých témat 
a jejich naléhavosti, odpovědnosti apod. 



(tj. stanovisko vedení města a zástupců občanů) 
nebo prezentován redaktorem či nezávislou 
osobou 

30.5.2016 Revidovat přesně formáty inzerátů – vzhledem 
k různorodé kvalitě inzerátů v posledním čísle ŠZ 

Bude zajištěno  HOTOVO, od 5.čísla 2016 již budou inzeráty dle 
pravidel  

30.5.2016 Komentář k návrhu nových Pravidel pro vydávání ŠZ (viz 
zápis) 

  HOTOVO 

15.5.2016 Řešit kvalitu a pravidla vylepování na výlepových plochách 
ve městě (dle dostupných informací se tímto město již 
zabývá) 

RM schválila Hotovo Schválena nová pravidla pro výlep plakátů, která 
budou platná od 1.1.2017  

11.4.2016 Doplnit stanovisko RM k jednotlivým návrhům komisí (v 
přehledech návrhů na městském webu) 

 Stav k 19.10.2016: 
Stavební – zápis RM je u 7/15 

Doprava – u 15/31 
Kultura – u 0/3 

Výchova – u 9/16 
ŽP – u 7/7 

Sociální 2015 – u 6/10 

Návrhy jsou u všech komisí uvedeny, většinou vč. 
stanoviska RM, někde ještě stanovisko RM chybí   
Průběžně se doplňuje – předsedové komisí mají 

tyto závěry, musí je vložit na web. 

16.3.2016 Návrh na změnu statutu KIM   KIM podala návrh 12.6.2017 

16.3.2016 Návrh na úpravu pravidel publikování příspěvků ve ŠZ   HOTOVO – Pravidla schváleny 
Návrh bude předložen RM 20.4.2016 

16.2.2016 Využití mobilních aplikací pro náměty občanů 
(např.www.lepsimisto.cz) nedoporučujeme v současné 
době realizovat (vysvětlení viz zápis) – dotaz RM 

  HOTOVO 
KIM nedoporučuje 

14.10.2015 Doporučení označit významné objekty ve městě QR kódy RM souhlasí Do konce roku první budovy, 
dále průběžně 

HOTOVO  
finalizace textů (o budově + web instituce) a výběr 

dodavatele odd. PR do 31. 3. 2016 

16.2.2016 V každém vydání ŠZ informovat o tématech, které jsou 
předmětem diskusí mezi občany pro eliminaci „drbů“ 

Zamítnuto  HOTOVO 

16.2.2016 Vytvořit ve ŠZ nové rubriky – soudnička, právní poradna 
pro občany 

Zamítnuto – 
Nedostatek financí 

 HOTOVO 

13.1.2016 Návrh na realizaci sběru námětů občanů ke zlepšení 
vánočních slavností pořádaných městem 

  výzva uveřejněna na FB a v ŠZ 1/2016. 7. 1 
proběhla první hodnotící schůzka, 31. 3. 2016 
bude definitivní výstup. 

Listopad 
2015 

Návrh zavést jednotný systém evidence návrhů z komisí 
pro zpřehlednění komunikace vedení města a komisí 

RM bere na vědomí  Evidence vyvěšena u všech komisí (chybí u 

výborů) 
Chybí částečně stanovisko RM. 

12.8.2015 Připravit plán aktivit ve volebním roce (kulaté stoly, 
reportáže apod.) 

  viz náměty z 18.10.2017 



12.8.2015 ROZHLAS: 
- Propojit Šlapanice s Bedřichovicemi pro hlášení 

týkající se pouze Bedřichovic.  

 31. 8. 2017 město získalo dotaci – výměna na bezdrátový 
rozhlas proběhne do 30.9.2017 
HOTOVO 

12.8.2015 Realizovat pravidelně setkání s občany z konkrétních 
lokalit 1x ročně  

 Probíhá  První setkání proběhne v 1.čtvrtletí 2017 
7.2.2017 – Brněnská pole 

12.8.2015 Komplexní materiál „Návrh na aktualizaci nástrojů 
komunikace MěÚ a města Šlapanice s občany“ 

RM bere na vědomí Dle jednotlivých částí X 

12.8.2015 INFOKANÁL: 
- realizovat zpravodajství 

  HOTOVO 
Reportáže pro město točí pan Sabir Agalarov. 

12.8.2015 VÝLEPOVÉ PLOCHY: 
- Zvážit změny či realizaci dalších ploch (u Zdravotního 

střediska  přemístění plochy u Alberta přímo 
k obchodu) 

  HOTOVO 

u ZS byla plocha odstraněna z důvodu 
rekonstrukce parkoviště, bude nahrazena novým 
mobiliářem. Kolem Albertu nemá město 
pozemky, jsou soukromé. Tato věc by měla být 

v kompetenci OISM. 

12.8.2015 VÝVĚSNÍ SKŘÍŇKY: 
- Zajistit vývěsní skříňky pro všechny politické subjekty 

(dle zájmu)  
- Postupně sjednotit vizuální formu vývěsek, 

využívaných ve městě 

  HOTOVO - částečně: 
o nové vývěsky projevily zájem Změna pro 
Šlapanice a Čisté Šlapanice, proběhne s novým 

mobiliář (30.6.) 

12.8.2015 OSOBNÍ SETKÁNÍ: 
- Realizovat pravidelně „Den otevřených dveří u ST a 

MST“ 1x měsíčně  

  Domluveno - probíhá: 

1x měsíčně první pondělí v měsíci DOD (ST a MST) 
od 16.00 do 18.00 hodin v zasedací místnosti. 
První termín 7. 3. 

 - V rámci nových projektů zajistit dostatečnou možnost 
získávání názorů občanů  

  Domluveno - probíhá  

12.8.2015 - založit archiv videí na infokanále   HOTOVO: 
Je vytvořen v sekci infokanálu 

12.8.2015 - na webových stránkách Šlapanic využívat kromě 
textových informací i video soubory (přes youtube 
Šlapanic)  

  HOTOVO: profil  průběžně doplňován 

12.8.2015 - zlepšit obrazovou kvalitu v TV  Infokanál nedávno 
prošel zkvalitněním 

obrazu. Prosíme KIM 
o vyjádření zda to 

vyhovuje, popřípadě 
dodat konkrétní 

připomínky. 

 KIM na jednání 16.5.2016 
HOTOVO: 

KIM nemá připomínek 



12.8.2015 - Při analýze městských médií bylo zjištěno, že jedna z 
vývěsek města vedle Orlovny je užívána bezplatně 
ORLEM; Vzhledem k tomu, že OREL užívá vývěsku 
města bezesmluvně, je nutné tento stav napravit 
uzavřením nájemní smlouvy; 

RM ukládá OISM 
projednat s Orlem 

Šlapanice podmínky 
pronájmu vývěsky ve 

vlastnictví  
města a předložit RM 

návrh nájemní 
smlouvy ke schválení 

Duben - květen HOTOVO: 
s Orlem vztahy narovnány, platí pronájem OISM 

27.5.2015 FACEBOOK MĚSTA 
- Vytvořit fb profil města 

  HOTOVO 

 - Vytvořit pravidla komunikace na fb města RM schvaluje Se spuštěním FB profilu HOTOVO: Pravidla zveřejněna, 
používána 

 Doporučení ustanovit pracovní skupinu k realizaci změn 
webu 

RM schvaluje 16. 9. 
2015 

Srpen - září HOTOVO: Pracovní skupina jmenována 

11.2.2015 Návrh změny v termínu uzávěrky a vysílání Infokanálu 
Šlapanice. Uzávěrka je stanovena na každý pátek do 13:00 
hodin, aktualizace vysílání bude nově probíhat každý 
týden v úterý. 

RM schvaluje 
aktualizovaný 
dokument Informace 
pro inzerenty a ceník 
inzerce závazný pro 
informační média 
města Šlapanice  

Platnost od 01.03.2015. HOTOVO: 
Uzávěrka každý pátek do 13:00 hodin; 
aktualizace vysílání každý týden v úterý; 

28.1.2015 KIM doporučuje RM zpracování zodpovědnosti za věcnou, 
formální a jazykovou správnost informací zveřejňovaných 
na IK, městském webu apod. 

  HOTOVO: 
zodpovědnost za infokanál Ing. 
Hrušková, za aktuality Ing. Mikšovský, 
kontrola Kopecký 

28.1.2015 Návrh úpravy cen inzerce a reklamy ve Šlapanickém 
zpravodaji, místním rozhlase a na Infokanále 

RM schválila ceník 
inzerce a reklamy 
platný pro informační 
média města Šlapanic 

Platnost od 01.03.2015 HOTOVO: 
Ceník uplatňován; na začátku roku 2016 
vyhodnotit, případně navrhnout úpravy; 

28.1.2015 Pravidla pro vydávání Šlapanického zpravodaje RM schválila Platnost od 1. 2. 2015 HOTOVO: 
Pravidla uplatňována; na základě 
několika sporných situací ohledně 
příspěvků volebních subjektů připraví 
KIM návrh úpravy;  

14.1.2015 Seznam rubrik, které bude obsahovat Šlapanický 
zpravodaj 

RM vzala na vědomí Od čísla 1/2015 ŠZ HOTOVO: 
Rubriky naplňovány dle seznamu, na 



konci roku proběhne vyhodnocení, 
případně úprava pro další rok 

14.1.2015 Komise pro tisk o informace (KTI) navrhuje úpravu svého 
názvu  

RM schválila 14. 1. 2015 HOTOVO: 
Nový název zní „Komise pro informace 
a media (KIM)“ 

 


